

קונטרס

יש תקנה

יכניס חזק עצום בלב הרחוקים והשבורים, ויגלה להם כי אין שום יאוש בעולם כלל, ועדין יש תקנה לאחריתם לשוב אליו ותברך.

אשר כתב הרב הגאון הצדיק, הסיידא ופרישא, עמוד האמונה, מנורה הטהורה, המגלה והמפרסם אמתת מציאותו ותברך לכל העולם בלו.

כבוד קדשת הרב הצדיק מוהרא"ש זצ"ל

בעל מחבר

ספר "שפת הנחל" - פרוש ובאור על כל הספר הקדוש והנורא "לקוטי-מוהר"ן, וספרי שו"ת "אשר בנחל", ועוד ספרים רבים ונכבדים, הבנויים ומסודים על-פי דברי רבינו הקדוש והנורא, אור הגנוז והצפון, בוצינא קדישא עלאה, אדוננו מורנו ורבינו

רבי נחמן מברסלב, זכותו יגן עלינו

ועל-פי דברי תלמידו, מורנו הגאון הקדוש, אור נפלא, אשר כל רז לא אניס ליה

רבי נתן מברסלב, זכותו יגן עלינו

הובא לדפוס ע"י חסידי ברסלב עה"ק ירושלים תוכב"א



היכל הקודש ברסלב

181 Huschke Road, Liberty NY 12747

היכל הקודש

בארא פארק

4801 11th Ave,
Brooklyn NY 11219
347.760.5924

היכל הקודש

קרית יואל

8 Premishan Way,
Monroe NY 10950
845.243.0563

היכל הקודש

מאנסי

32 Dolson Road
Monsey NY 10952
347.733.7551

היכל הקודש

בני ברק

רחוב הבעל שם טוב 7
052.760.5715

היכל הקודש

וויליאמסבורג

27 Skillman Street
Brooklyn NY 11205
718.384.1652

היכל הקודש

קרית יואל

8 Hayes Ct.
Monroe NY 10950
845.467.5299

היכל הקודש

בלומינגטאון

24 Merriewald LN S
Monroe NY 10950
845.238.0804

היכל הקודש

יודישעלם

רחוב רבי נחמן מברסלב 15
054.845.6150

צו הערן די
הערליכע שיעורים
פונעם ראש ישיבה שליט"א
רופט:

קול ברסלב

212.444.9191

חיווק פאר די אידישע שטוב

212.444.9169

גורמסע"י

**קרן הדפסה
היכל הקודש**

2623 State Route 52
Liberty, NY 12754

718.387.2691

www.BreslevCenter.com

קונטרס

יש תקנה

.א

רבנו הקדוש הכריז וצעק בקול גדול "אין שום
יֵאוּשׁ בְּעוֹלָם כָּלֵל" (קיינ שום יאוש איז גאר ניט פאר
האנדין), ומשף מאד באלו התבות, ואמרם בכח גדול
ובעמקות נפלאה ונוראה מאד, כדי להורות ולרמז
לכל אחד ואחד לדורות, שלא יתיאש עצמו בשום
אפן שבעולם, אפלו אם יעבר עליו מה ואיף שהוא,
אפלו אם נפל למקום שנפל, רחמנא לצלן, מאחר
שמחזק עצמו בכל מה שהוא יכול עדין יש לו תקנה
לשוב ולחזר אליו יתברך (עין לקוטי מוהר"ן חלק ב'
סימן ע"ח), ואפלו מי שהוא, חס ושלום, במדרגה
התחתונה לגמרי, ואפלו אם מנח בשאול תחתיות,

רחמנא לצלן, אף-על-פי-כן אל יתיאש עצמו ויקים
מבטן שאול שועתי (יונה ב'), שירגיל עצמו לדבר
אליו יתברך בלשון שרגיל בה, ויצעק ויבקש אותו
יתברך שיחוס וירחם עליו להוציאו מהבוץ והלכלוך
שנפל לשם, ויחזק עצמו במה שיוכל, כי גם הוא
יכול לחזור אליו יתברך, ויש תקנה לאחריתו.

ב.

אחי היקר! אם אתה רוצה לשוב אליו יתברך
באמת, עליך לזכר תמיד את דברי רבנו, זכרוננו
לברכה, אשר צעק ואמר, שאין שום יאוש בעולם
כלל, כי על כל אחד ואחד עוברות כל מיני מניעות
ומרירות בכל יום ויום, שהתאוות והמחשבות הנרות
והרעות רודפות אותו בכל עת, ובפרט בשעת
התפלה, ויש לו יסורים גדולים מזה, ובפרטיות
כשנופל בכל פעם בעברות חמורות ביותר, רחמנא
לצלן, וקשה וכבד עליו לצאת מזה, עד שנדמה לו
כאלו אבד מנוס ותקנה ממנו לגמרי, מחמת רבוי
מעשיו הרעים, והפגמים המגנים שפגם עד הנה, כנגד
זה צריכים תמיד להזכיר עצמו בקול צעקתו של

יש תקנה

ט

רבנו, זכרוננו לברכה, "אין שום יאוש בעולם כלל" וכל הימים אשר הוא חי על פני האדמה, הוא צריך להתחזק, ולהתחיל בכל פעם מחדש, ואל יפל ביאוש וזקנה, רק יתחיל לקוות מחדש בכל פעם, וידע שכל זמן שהוא חי יש לו תקנה טובה לתקן הכל, ועל-פן אחי היקר אפלו שאתה בעצמך יודע את רבוי פגמך ולכלוך מעשיך, וכבר התחלת בלי שעור וערך הרבה פעמים, ובכל פעם אתה נופל יותר ויותר אף-על-פי-כן עליך לקוות אליו יתברך, ולא לעזב את הרצון והכסופין כלל, כי יש תקנה טובה לאחריהך, אם לא תעזב עצמך.

ג.

צריך שתדע אהובי, אחי היקר! אפלו שכבר עבר עליך מה שעבר, ועברת, רחמנא לצלן, על עברות חמורות ועשית מעשים מגנים ומלכלכים, חס ושלום, צריך שתאמין שאין שום יאוש בעולם כלל, ואפלו אם רצית להתגבר כבר אלפי פעמים להיות איש כשר, ולא עלתה בידך, ונפלת למה שנפלת, אפלו שחזרת ונפלת בעברות חמורות, חס ושלום,

אף-על-פי-כן יש לה עדין תקנה טובה לתקן הכל, כי כל זמן שהנשמה באפף עדין אתה יכול לתקן הכל, ולשוב אליו יתברך באמת, כי כל אדם כל זמן שהוא עדין חי על האדמה יש לו תקנה לתקן הכל, והעקר היא האמונה — שתהיה לו אמונה שלמה בהשם יתברך — להאמין בו יתברך בתמימות ובפשיטות גמור, ולידע שאין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, והכל לכל אלקות גמור הוא, ועל-ידי אמונה יזכה להגיע אל מדרגה כזו שיזכה להכניע את הרע הבוער בו, כי עקר הפח לעמד נגד היצר הרע הוא על-ידי האמונה הקדושה שהיא כלל כל התורה הקדושה, כמו שכתוב (תהלים קי"ט): כל מצוותיך אמונה, ואמרו חכמינו הקדושים (מכות כ"ד): בא חכוק והעמידן על אחת: וצדיק באמונתו יחיה, כי האמונה הקדושה מכניסה בו ידיעה בחדוש העולם — שיודע ומבין כי השם יתברך חדש את העולם יש מאין, אשר זהו עקר האמונה, וכן הוא מוציא מכח אל הפעל בכל יום ויום את הבריאה יש מאין, כי הוא מחיה ומנהיג ומקים את כל הבריאה, ועל-ידי-זה מתגלה לו שעדין יש תקנה לתקן את הכל, כי אין שום יאוש בעולם כלל.

ד.

אהובי, אחי! ראה לחזק עצמך בכל מיני אפנים שבְעוֹלָם, ואל תניח את עצמך לפל, אפלו אם אתה מנח לעת עכשו בעמק הטמאה שנפלת מרב עוונותיך וחטאיך, עליך לזכר מה שצַעַק רבנו, זכרונו לברכה; אין שום יאוש בעולם כלל, ועליך לזכר תמיד, כי השכינה בכל מקום, ואין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, ועל-כן מכל המקומות הירודים והנפולים עדין יכולים לצאת ולחזר אליו יתברך, וחכמינו הקדושים אמרו (מדרש רבה, פרשת נשא, פרק ז', סימן ט'): חביבין ישראל, אף-על-פי שהן טמאין שכינה ביניהם, ואמרו (בבא בתרא כ"ח.): מלמד שהשכינה בכל מקום, ועל-כן אסור להתיאש בשום אפן שבְעוֹלָם רק להרגיל עצמו תמיד לחשב ממנו יתברך ולהמשיכו אצלו, ומכל שכן כשזוכה גם לדבר עמו יתברך שאז בודאי יש לו תקנה נפלאה, כי איך שלא יהיה ירגיל עצמו לדבר עמו יתברך ויספר לפניו את כל לבו וכל מה שעובר עליו, ובודאי לא יעזב אותו השם יתברך.

ה.

ראה להחזיק מעמד, ותמיד תזכר את הכלל הזה, כל זמן שהאדם חי בזה העולם, עדין יש תקנה לתקן הכל, ואין שום יאוש בעולם כלל, העקר לא לפל בדעתו כלל, ולא תחלש דעתו בשום אפן שבעולם כלל, ואל כל זה תזכה רק על-ידי תקף האמונה הקדושה — להאמין בו יתברך בתמימות ובפשיטות, שאין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, והכל לכל אלקות גמור הוא, דבר גדול דבר קטן נעשה רק ברשותו יתברך הפרטית, ואין שום טבע ומקרה ומזל כלל, כי הטבע והמזל הם ברשותו יתברך, וכידועות אלו תהיה רגיל לברח תמיד אליו יתברך, ומכל מה שרק עובר עליך לטוב או להפוך, לא תשבר כלל, רק תאמין כי עדין יש תקנה לתקן הכל, ואפלו שבין כך אתה נופל ונתלכלך בכל מיני חטאים ועוונות ופשעים ובכל פעם אתה רוצה לצאת מזה, ולא הולך לך רק אתה נופל יותר ויותר אף-על-פי-כן אסור לך לעזב את עצמך, וזכור תזכר כי אין שום יאוש בעולם כלל, ועדין יש תקנה לתקן הכל.

.1

אחי היקר! חזק ואמץ. וראה להמשיך עצמך תמיד אליו יתברך ותבטח ברב רחמנותו וטובו יתברך. כמו שכתוב (תהלים קמ"ה): טוב השם לכל ורחמיו על כל מעשיו. כי הקדוש ברוך הוא מרחם על כל בריותיו, ובפרטיות על אלו אשר תמיד מסתכלים ומכונים את לבם אליו יתברך. עליהם גדולה ועצמה רחמנותו וטובו עד אין סוף, ועל-כן ראה להמשיך עצמך תמיד אליו יתברך, ותדבר ותשיח עמו יתברך בלשון שאפה רגיל בה, ותפרש את כל שיחתך לפניו יתברך, כאשר ידבר איש עם רעהו, ותתמיד בזה עד מאד, וזה יעזר לך לעבר על הכל.

.2

אחי היקר! למה לך להיות תמיד כל כך בחלישות הדעת ושבירת הלב, מכל מה שעובר עליך? מדוע לא תרגיל את עצמך לברח אליו יתברך, ולידע אשר אין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, והכל לכל אלקות גמור הוא, ואיך שעובר עליך

— הכל ממנו יתברך וכדיעות אלו תתודע שבודאי יש תקנה לאחריה, וסוף כל סוף אם תהיה חזק באמונה בו יתברך, אזי תזכה לתקן הכל, כי אצלו יתברך הוא העקר אמונה כמו שגלה לנו רבנו, זכרוננו לברכה, ואמר (ספר המדות, אות אמונה, סימן ו'): על-ידי אמונה האדם חביב להשם יתברך כאשר לבעלה, עין שם, ועל-כן בזה שתאמין בו יתברך ותדע כי אין שום מקרה כלל, וכל מה שעובר עליך הכל בהשגחתו יתברך הפרטי פרטית, על-ידי-זה בעצמו תזכה סוף כל סוף לחזור אליו יתברך, ותדע כי עדין יש לך תקנה טובה לתקן הכל, אפלו כשכבר נפלת בחשך ואפלה, בפתהום ובשאול תחתית ומתחתיו, ואמר רבנו, זכרוננו לברכה, (שם, סימן ג'): בראותך שנוי מעשה אל תאמר מקרה הוא, אלא תאמין כי זה השגחת השם יתברך; ועל-כן כשאתה רואה שאתה נופל כל-כף, וקשה לך לצאת מהרע והחשך שגלפדת בהם, אף-על-פי-כן תחזק עצמך בכל מיני חזיקים שמלמדים אותנו הצדיקים האמתיים ולא תחלש דעתך, ולא יפל ריחך, ולא ישבר לבך, רק תמיד תאמין שיש לך עדין תקנה גדולה לתקן הכל, ובזה בעצמו תזכה אחר-כך לצאת מכל מיני ירידות

ונפילות וחסכות שנפלת בהם, העקר ראה לחזק עצמו באמונה פשוטה, ולדבר עמו יתברך, וזה יכניס בך תקנה ואחרית טובה לנצח את המלחמה בזה העולם, ולחזור בשלום בעולם העליון; אשרי המחזק עצמו בכטחון חזק, שעדין יש תקנה לאחריתו.

ח.

אחי! ראה לחזק עצמך, ואל תפל בדעתך משום דבר בעולם, כי רבים רחמיו יתברך, ואין שום איש בעולם כלל, ואל תאבה ואל תשמע לשום מחשבה, ולשום ברירה, שבאה ואומרת לך אחרת, ומראה לך כאלו אין לך מנוס ותקנה, תדע כי הכל שקר יסודו, כי הקדוש ברוך הוא מלא רחמים, והוא יתברך מחכה לאדם שיחזור אליו בתשובה אמתית, ועד יום מותו יחכה לו — אם ישוב מיד יקבלו, ולא עוד אלא כל הסבובים שמסבבים עמך בכל יום מהשמים, הכל כדי שתחזור אליו יתברך; ועל-כן אל תתנאש עצמך בשום אפן שבעולם, והרגל עצמך להסתפל תמיד אליו יתברך, ותדבר עמו יתברך כאשר ידבר איש עם רעהו והבן אל אביו, ותשפך את נפשך לפניו

יתברך, כי עקר התשובה הוא הודוי דברים —
 להתודות לפניו יתברך, ולומר לו: כזאת וכזאת
 עשיתי, אָנָּא מְחַל לִי, וְיִרְבֶּה בְּזֶה כְּפִי צָחוֹת לְשׁוֹנוֹ,
 וְזֶה עֵקֶר הַתְּשׁוּבָה, וְכִיּוֹן שְׂאֵדָם עוֹמֵד וּמְדַבֵּר וּמְתוּדָה
 עִמּוֹ יִתְבָּרַךְ, וּמְסַפֵּר לְפָנָיו אֵת כָּל מְכַאוֹבֵי נַפְשׁוֹ, יֵשׁ
 לוֹ תִקְנָה טוֹבָה לְתַקֵּן הַכֹּל, כִּי הַכֹּל תְּלוּי כְּפִי הַדְּבִיר
 שְׂמַדְבֵּר אֵלָיו יִתְבָּרַךְ, וּמִקְשֵׁר עֲצָמוֹ עִמּוֹ יִתְבָּרַךְ.

ט.

צָרִיף שְׂתַדַּע אֶהוּבִי, אָחִי, כִּי מַעֲלַת הַזּוֹכָה לְהִיּוֹת
 מְקַרֵּב אֶל הַצַּדִּיק הָאֵמֶת זֶה אֵין לְשַׁעַר וּלְסַפֵּר כָּלֵל; כִּי
 הוּא מְאִיר בְּלֵב מְקַרְבִּיו וְתַלְמִידָיו, אֲשֶׁר אֵין שׁוֹם
 יֵאוּשׁ בְּעוֹלָם כָּלֵל, וּמַעֲלָה וּמַגְבִּיָּה אוֹתָם בְּתַכְלִית
 הָעֲלִיָּה, עַל־יְדֵי שְׂמֵאִיר בְּהֵם אֵמֶתת מְצִיאֹתוֹ יִתְבָּרַךְ
 בְּתַכְלִית הַגְּלוּי, עַד שְׁעַל־יְדֵי־זֶה יֵשׁ כַּח בְּכָל בַּר
 יִשְׂרָאֵל הַזּוֹכָה לְשִׁמְעַע בְּקוֹל הַצַּדִּיק הָאֵמֶת לַעֲמֹד כְּנֶגֶד
 הַיָּצַר הָרַע שְׁלוֹ וְחִילוּתָיו, כִּי הַצַּדִּיק הָאֵמֶת פּוֹתַח אֵת
 עֵינָיו הַמְּקַרְבִּים אֵלָיו שְׁיִזְכּוּ לִידַע מִכְּחָם, וְאִיף שְׂאֵסוּר
 לְהַתְּיָאֵשׁ עֲצָמוֹ בְּשׁוֹם אַפֵּן שְׂבַעוֹלָם יְהִיָּה אִיף שְׂיִהְיָה,
 כִּי אֵין הַקְּדוּשׁ בְּרוּךְ הוּא בָּא בְּטְרוּנְיָא עִם בְּרִיּוֹתָיו

(עבודה זרה ג.) : אין הקדוש ברוך הוא בא בטרחות עם בריותיו, לא בא על האדם אלא לפי כחו (מדרש תנחומא, פרשת תשא) : ואין הקדוש ברוך הוא שולח מניעות לאדם אלא לפי כחו שיכול לשאת עליו (לקוטי-מוהר"ן, חלק ב', סימן מ"ו) : כי אם לא היה כח באדם לעמד כנגד היצר הרע לא היה הקדוש ברוך הוא נותן לו יצר הרע כזה ; ועל-כן כשיש לה יצר הרע חזק כל-כף, עליה לדעת כי בודאי יש לה תקנה טובה לצאת ולהנצל ממנו, וכמו שכתוב (בראשית ו') : ואליה תשוקתו, ואתה תמשל בו, ופרש רש"י, ז"ל : אם תרצה תתגבר עליו, עיני שם, העקר שלא תתיאש עצמך, ואז בודאי תזכה להפוך את כל הירידות והנפילות לעליות גדולות ; ועקר כלל החטאים והתאוות הרעות שהאדם נלכד בהם, חס ושלום, הוא רק מחמת שטות — שאינו יודע מכחו, עד שנופל למחין דקטנות ומתיאש עצמו, אכל הצדיק האמת מאיר אור ודעת כזו בתלמידיו ומקרביו, עד שהם יודעים מפתם, ומבינים כי עדין יש תקנה לאחריהם, ולא יתיאשו כלל בשום אופן.

י.

אהובי, אחי! ראה לא לפל אל תוף עצבנות
 (שקורין נערוויזקייט), אשר בדרך כלל באה, רק על-
 ידי יאוש — שמתיאש עצמו מחייו, חס ושלום,
 מדוע לא תזכר את כל החסדים הגדולים שכבר עשה
 עמך השם יתברך עד עכשו? ובואי אם תזכר את כל
 מה שכבר עשה לך השם יתברך, תראה ותבין כי גם
 עכשו עדין יש תקנה טובה לאחריתך, לצאת מהצרה
 והפח יקוש שנפלת בו; ועל-כן אל תתיאש עצמך
 כלל.

יא.

צריך שתחזק עצמך בכל מיני אפנים ולא לאבד
 עצמך, כי חכמינו הקדושים אמרו (ירושלמי, ברכות,
 פרק ט', הלכה א): כל זמן שאדם חי יש לו תקנה; על-
 כן עליך לדעת שמכל צרה ומכל מיני ירידות ונפילות
 וחשך, עדין יכולים לצאת העקר לא להתיאש עצמו
 בשום אפן שבעולם. ראה להרגיל עצמך להיות תמיד
 עסוק, כי הבטלה מכנסת באדם יאוש ודכאון עמו,
 לא כן מי שהוא תמיד עסוק ואין לו שום פנאי פרגע,

האדם הזה אין לו זמן להתאש, ובזה שתהיה תמיד עסוק, ובפרטיות בלמוד התורה הקדושה, תהיה לך תקנה טובה, כמו שאמרו חכמינו (ירושלמי, קדושין, פרק ד', י"א): התורה מכבדתו ומשמרתו מכל רע בנערותו, ונותנת לו אחרית ותקנה בזקנותו, כי בזה שהאדם זוכה להיות תמיד עסוק בעסק התורה, אזי התורה בעצמה מראה לו את פניה, ואת הנעם שבה, ואת זנה, וזה נותן לו אחרית ותקנה תמיד — בין בנערותו ובין בזקנותו: על-כן העקר ראה להיות עסוק בעסק התורה והמצוות, ואז תהיה לך תקנה טובה לתקן הכל.

יב.

צריך שתדע אהובי, אחי היקר! כשם שצריכי להשתוקק ולעלות לעולם מעלה מעלה, ולא יסתפק במה שכבר יודע וזכה כל אחד כפי בחינתו, כמו-כן צריך כל אדם לידע שגם להפוך — כשנופל למקום שנופל, ונדמה לו שהוא בדיוטא התחתונה מאד מאד, עד שנדמה לו שאין למטה ממנו, אף-על-פי-כן צריך לחתר ולבקש עדין אולי יש תקנה, כי באמת

יש תקנה

אין שום גאוש בעולם כלל, באשר צעק רבנו, זכרוננו
 לברכה, כמה פעמים, וכמו שכתוב (איכה ג'): צפוי
 מים על ראשי, אמרתי נגזרתי קראתי שמך ה' מבור
 תחיתות ופרש רש"י, שבזמן שבא אדם במים עד
 מתניו עדין יש תקנה, אבל אם צפו המים על ראשו
 אז אומר אבדה תקותי, אבל אני איני עושה כן אלא
 — קראתי שמך ה' מבור תחיתות, הינו שצריך
 להרגיל עצמו תמיד לדבר עמו יתברך ולבקש
 ולהתחנן לפניו ולא להתנאש עצמו כלל, בין בעליה
 — ידע שצריך לעלות יותר מעלה מעלה, ובין
 בירידה — ידע שצריך להתחזק עצמו ולא לפל
 בדעתו כלל יהיה אף שיהיה, כי עדין יש לו תקנה
 גדולה לתקן הכל.

יג.

צריך שתזכר היטב אהובי, אחי היקר! שאפלו
 אם כבר נפלת במקומות המטנפים והמלכלכים מרב
 זהמת מעשיך המגננים, אף-על-פי-כן אין שום גאוש
 בעולם כלל, כי גם במקומות האלו אף-על-פי שהם
 רחוקים ממנו יתברך, אף-על-פי-כן אם תחפש

ותחתך גם במקומות האלו את כבודו יתברך, ותצטער מאד מאד על גדל רחוקך ממנו יתברך, אז תתגלה לך אמתת מציאותו יתברך, כי באמת אין שום מציאות בלעדיו יתברך כלל, והוא מלא כל הארץ כבודו, ומה שאינך זוכה להשיג דבר זה, הוא מרב קלקול מעשיך, ומחשבותיך הפגומות, עד שנדמה לך פאלו אבדה תקנתך, חס ושלום, אבל אם באמת תצטער ותתחיל לחפש אחריו יתברך באמת, אז יתגלה לך שאין שום יאוש בעולם כלל, ועדין יש תקוה טובה לאחריתך, כי כל זמן שאין אדם מיאש עצמו מלדבר עמו יתברך, ולצעק אליו יתברך שירחם עליו, שיוציאו מהבוץ שנפל לשם, עדין יש לו תקוה טובה לתקן הכל ולעלות בתכלית העליה, על-פן אהובי, אחי היקר, ראה להחזיק מעמד ולעולם אל תניח את עצמך לפל, אפלו כשכבר נתלכלכת ונפגמת מאד, עדין יש תקוה טובה לתקן הכל, העקר תלוי כפי מדת החזיק שלך, וזה מעלת הצדיקים הגדולים, שגם עליהם עבר בזה העולם, אף מעלת גדולתם — שהיה בכחם לחזק עצמם יפה יותר; אשריהם ואשרי חלקם, ועל-פן ראה גם פן להתחזק ולא להניח את עצמך לפל בשום אפן שבעולם.

יד.

אהובי אחי! ראה להמשיך עצמך תמיד רק אליו
 יתברך, ואל תתפעל משום ברנה שבְעוֹלָם יהיה איך
 שיהיה, תמיד תזכר שיש לך תקנה טובה לתקן הכל,
 כי ידו של הקדוש ברוך הוא פרושה תחת כנפי
 החיות, כדי לקבל בעלי תשובה (פסחים ק"ט), ועל-כן
 אל תאבה ואל תשמע לשום ברנה הרועה לקרר
 אותך, ולרחק ולנתק אותך ממנו יתברך, תלעג לה
 ותדע כי רחמנותו יתברך היא עד אין סוף, ועדין יש
 לך תקנה טובה לתקן הכל — אם רק לא תתנאש
 עצמך, פֶּאֶשֶׁר הַזֵּהִירָנוּ רַבְּנוּ, זְכוּרָנוּ לְבִרְכָה, בְּיוֹתֵר
 מִיָּאוֹשׁ, וְאָמַר, שְׁעֲנִין הַיָּאוֹשׁ הוּא עוֹד יוֹתֵר גְּרוּעַ מִכָּל
 הַעֲבֻרוֹת שְׁבְעוֹלָם, כִּי כָּל זְמַן שֶׁהָאָדָם יוֹדֵעַ שְׂיֵשׁ לוֹ
 תְּקוּנָה, עֲדִין יְכוּל לְתַקֵּן הַכֹּל, וְלִהְפֹּךְ אֶת כָּל הַיְרִידוֹת
 לְעֲלִיּוֹת גְּדוֹלוֹת, אֲבָל תִּכְף וּמִיד כְּשֶׁרַק מִתְנַאֵשׁ עֲצָמוֹ
 הוּא עֲלוֹל לְכוּא לְכָל הַרְעוֹת שְׁבְעוֹלָם, וְהוּא יְכוּל
 לְאָבֵד עֲצָמוֹ לְגַמְרֵי לְדַעַת, שְׂאֵז בּוֹדָאֵי אֵין לוֹ חֵלֶק
 לְעוֹלָם הַבָּא; עַל-כֵּן עֲלִיךָ לְדַעַת כִּי כָּל זְמַן שְׁעֲדִין
 אִתָּה חַי יֵשׁ לְךָ תְּקוּנָה טוֹבָה לְתַקֵּן הַכֹּל, וְלֹא עוֹד,
 אֲלֹא שְׂאִתָּה יְכוּל לִהְפֹּךְ אֶת כָּל יְרִידוֹתֶיךָ לְעֲלִיּוֹת

גדולות עד מאד, ובזה שקלקלת בזה תתקן. אפה יכול להחזיר אלפים ורכבות נשמות ישראל בתשובה, ואת כל ירידותיך ונפילותיך אפה יכול להפוך אל עליות נפלאות, כי במה שאפה קלקלת, ראה לתקן ולהאיר לאחרים את הדרך הטובה, איך לצאת מהבוץ שנפלו לשם. אחי, אחי! בזה שאפה תתעורר בתשובה ולא תאבד עצמך בשום אופן בזה תעורר עוד אלפים נשמות ישראל בתשובה; ועל-כן אל תהיה בטלן, וראה להכניס בך תמיד תקנה טובה, ואל תתנאש עצמך בשום אופן שבעולם, וזכר — כל זמן שאדם חי יש לו תקנה ואת ידיעה זו תכניס בכל בריה, והיא המצוה הכי גדולה — להאיר בכל בר ישראל — שעדין יש לו תקנה טובה לתקן הכל, כי בזה העולם כל אחד מסתובב במרירות עצומה ובכאוש נורא, וכשקא אדם ומאיר בו פי עדין יש תקנה, בזה, הוא פשוט מחיה אותו; אשרי לו!

טו.

צריך שתדע אהובי, אחי היקר! כי עקר שעשועיו יתברך הוא דיקא כשאלו הרחוקים

והשבורים חוזרים אליו, ואינם מתיאשים עצמם כלל, וזה נעשה על-ידי הצדיק הגדול במעלה נפלאה מאד, שהוא בחינת יששכר, שמכניס בכל בר ישראל את ידיעה זו — לידע כי יש שכר, הינו שמודיע לכל באי עולם אפלו להגרועים מאד, כי עדין יש שכר, כמו שכתוב (ירמיה ל"א) כי יש שכר לפעלתך ויש תקנה לאחריתך, כי כשאדם נתרחק מהשם יתברך, חס ושלום, מכל שכן כשנופל לתאוות רעות ועברות, חס ושלום, אזי נשמתו בוכית וצועקת מרה בחינת (ירמיה ל"א): רחל מבכה על בניה מאנה להנחם, כי הנשמה נקראת רחל כידוע, ואי אפשר לה להתנחם, כי זה עקר צער השכינה — כשהנשמה מתרחקת ממנו יתברך, ונופלת אל תוף יאוש ודכאון עמוק, רחמנא לצלן, עד שחושב כאלו אכדה ממנו תקנתו, חס ושלום, אבל הצדיק האמת הגדול במעלה נפלאה מנחם אותה ומעורר את הנשמה משנתה, ומכניס בה ידיעה זו, כי עדין יש שכר לפעלתך ויש תקנה לאחריתך, שלא יתיאש עצמו כלל, ודוקא ממקום החשך והירוד שנפל לשם, דיקא משם עדין יכול לצאת, ומה גם להוציא את אחרים, ועל-פן אשרי מי שזוכה להיות מקרב אל הצדיק האמת הגדול במעלה

נפלאה מאד שנקרא יששכר — ששמיר תקנה טובה
בכל בר ישראל, ולא תניאש עצמו, חס ושלום בשום
אפן שבועולם.

טז.

צריך שתחזק עצמך, אהובי, אחי, גם ממקום
שאתה נמצא שם, ותתחיל לקוות אליו יתברך, ותדע
כי עדין יש לך תקנה לתקן הכל, כי רחמיו יתברך על
כל מעשיו ובפרטיות על אלו הממשיכים עצמם אליו
יתברך, עליהם גדולה רחמנותו יתברך עד מאד, כי
אצלו מאד מאד חשובה תשובה, כשאדם זוכה לחזר
בתשובה לפניו יתברך עד שאמרו חכמינו הקדושים
(מדרש רבה, פרשת בא, פרק י"ט, סימן ד') על פסוק (איוב
ל"א): בחוץ לא גלין גר, שאין הקדוש ברוך הוא
פוסל לבריה אלא לכל הוא מקבל, השערים נפתחים
בכל שעה, וכל מי שהוא מבקש להכנס יכנס, לך
הוא אומר — בחוץ לא גלין גר, כי הקדוש ברוך
הוא סובל לבריותיו, עיני שם, ועל-כן אהובי, אחי
היקר אל תהיה בטלן כלל, ואל תניאש עצמך, רק דע
לך שעדין יש לך תקנה טובה לתקן הכל, העקר ראה

להרגיל עצמך לדבר עמו יתברך בלשון שאתה רגיל
בה, וזה עקר התשובה — לשוב אליו יתברך בכל
לבבו, ולא להתנאש.

יז.

אחי היקר! ראה להכניס בדעתך תמיד איה
שהוא אפלו שכבר נפלת למקום נמוך, ונכשלת בכל
מיני עברות, חס ושלום, עדין יש לך תקנה טובה
לתקן הכל, כי באמת אסור ליאש עצמו, חס ושלום,
אף אם תעה כשה אוֹבד, כי אין שום יאוש בעולם
כלל, וזה עקר התשובה — כשאינו מיאש עצמו
בשום אפן בעולם כלל, אף אם נפל למקום שנפל,
אף-על-פי-כן צריך שיֵדע כי מלא כל הארץ כבודו,
וצריך לקיים — ואציעה שאול הנג, הינו שאפלו נפל
כבר בעמק השאול, עד שנדמה לו כאלו, חס ושלום,
לעולם כבר לא יצא משם, אף-על-פי-כן עליו לידע
— הנג — שגם שם נמצא השם יתברך, כי אין
בלעדיו יתברך כלל, ולכלי להתנאש עצמו כלל, וזה
עקר התשובה, וכל זמן שאינך מתנאש עצמך, עדין
יש לך תקנה טובה, שכל זה הוא מצות השבת אבדה

— כל זמן שאין גאוש עדין הוא בכלל השָׁבָה, שְׁאֵף-
 על-פי שאבד אבדתו אינו מִיֵּאֵשׁ עֲצָמוֹ, וּמִצָּפָה
 שִׁימְצָאנוּ, כִּי בְּאֵמֶת אֵין שׁוֹם אֲבָדָה בְּעוֹלָם, כִּי הַכֹּל
 בְּהִשְׁגָּחְתּוֹ יִתְבָּרַךְ הַפְּרָטִי פְּרָטִית, רַק נֶעְלַם לְפִי שְׁעָה
 מְעִינִיו, וְכֹל זְמַן שֶׁאֵינוֹ מִיֵּאֵשׁ עֲצָמוֹ, עֲדִין יֵשׁ לוֹ
 תְּקוּהָ לְמִצְאוֹ, וְזֶה לֹא תוֹכֵל לְהִתְעַלֵּם, שֶׁנֶּאֱמַר עַל
 אֲבֹדֹת שׁוֹרוֹ אוֹ שִׁיוֹ — שְׁאֲסוֹר לְהִתְעַלֵּם מֵהֶם, רַק
 הִשָּׁב תְּשִׁיבֵם לוֹ, וְזֶה נֶאֱמַר עַל הַצְּדִיק הַגָּדוֹל בְּמַעֲלָה
 נִפְלְאָה מְאֹד, אֲשֶׁר אֶצְלוֹ כָּל הָאֲבֹדוֹת (עֵינִי לְקוֹטֵי-
 מוֹהֲרִין, חֵלֶק א', סִימָן קפ"ח), וְצָרִיכִים לְבוֹא אֵלָיו לְקַבֵּל
 אֶת אֲבֹדֹתָיו, כִּי כָּל אֶחָד עַל-יְדֵי רַבּוּי תְּאֻוֹתָיו
 וְעוֹנוֹתָיו מֵאֲבֹד אֲבֹדוֹת מְצַד שְׂרָשׁ נִשְׁמָתוֹ, כְּמוֹ
 שְׁכָתוּב (תְּהִלִּים קי"ב): תְּאֻוֹת רְשָׁעִים תֵּאֲבֹד, עַל יְדֵי
 הַתְּאֻוֹת אוֹבְדִים הַרְבֵּה מִשְׂרָשׁ קִדְשָׁתוֹ (עֵינִי לְקוֹטֵי-
 מוֹהֲרִין, חֵלֶק ב', סִימָן פ"ח) וְעַל כֵּן כָּל זְמַן שֶׁתִּזְכֶּה
 לְהִתְקַרֵּב אֶל הַצְּדִיק הַגָּדוֹל בְּמַעֲלָה נִפְלְאָה מְאֹד
 וְתֵאֱחָז עֲצֻמָּה בּוֹ עֲדִין יֵשׁ לָךְ תְּקוּהָ טוֹבָה שֶׁתְּקַבֵּל
 חֲזָרָה אֲבֹדֹתֶיךָ שֶׁהֵיא שְׂרָשׁ קִדְשָׁתְךָ מֵהַ שְׁאֲבֹדֶת עַל-
 יְדֵי תְּאֻוֹתֶיךָ, וְתִזְכֶּה לְשׁוּב בְּאֵמֶת בְּתִשׁוּבָה אֲמִתִּית
 אֵלָיו יִתְבָּרַךְ; וְעַל כֵּן רֵאָה אֶהוּבִי, אַחִי, לֹא לְהִתְיַאֵשׁ
 עֲצֻמָּה כָּלֵל בְּשׁוֹם אַפֵּן שֶׁבְּעוֹלָם, וְתֵאֱחָז עֲצֻמָּה אֶצֶל

הצדיק הגדול במעלה נפלאה, המאיר בך שעדין יש
 לך תקנה טובה לתקן הכל.

יח.

צריך שתדע שידיעה זו — לידע שאיך שהוא
 עדין יש תקנה, ואסור להתיאש עצמו כלל, כל זה
 נמשך מהצדיקים הגדולים המקבלים מאוצר מתנת
 חנם, שמשם הם משפיעים לכלליות ישראל ידיעה זו
 — שלא להתיאש, כי אצלו יתברך יש אוצר מתנת
 חנם, אשר משם נמשכת החנינה לכלם, כמו שאמרו
 חכמינו הקדושים (פרכות ז): וחנותי את אשר אחון,
 אף-על-פי שאינו הגון, אף-על-פי שאינו כדאי,
 ומאוצר מתנת חנם הזה מקבלים הצדיקים הגדולים
 במעלה נפלאה מאד מאד (עין לקוטי-מוהר"ן, חלק ב',
 סימן ע"ח), ומשם הם משפיעים את ידיעה זו לכל
 האנשים הפשוטים והרחוקים, עד שאפלו אלו שנפלו
 ונכשלו במה שנכשלו, גם עליהם הוא משפיע
 וממשיך ידיעה זו, ומאיר בהם שלא תיאשו עצמם
 כלל, ועדין יכולים להתקרב אליו יתברך; ועל-פן
 אשרי מי שזוכה להתקרב אל הצדיקים הגדולים

במעלה נפלאה ונוראה מאד, שזוכים להשיג את המתנת חנם הזו, והם ממשיכים גם עלינו מאוחר מתנת חנם הזו; אשרי מי שמקרב אליהם, והם יגלו לו שעדין יש תקנה.

יט.

צריך שתכניס בעצמך היטב היטב ידיעה זו — שאין שום גאוש בעולם כלל, ואפילו אם האדם הוא כמו שהוא, כל זמן שעדין זוכר את השם יתברך, ויש לו רצון לשוב אליו יתברך, אף-על-פי שזה כמה זמן אשר הוא כוסף לשוב אליו יתברך, ועדין לא זכה לתשובה, אדרבה פגם יותר, והוסיף חטא על פשע, חס ושלום, אף-על-פי-כן יחזק את עצמו בהרצון יותר ויותר, ותמיד יזכר כי עדין יש לו תקנה טובה לתקן הכל, וינגיל עצמו בכל עת לכסף ולהשתוקק להשם יתברך תמיד בכל עת ועל-ידי-זה בודאי סוף כל סוף יזכה לצאת משטיותו, ויזכה בודאי לתשובה בלי ספק. ועליך לדעת אהובי, אחי היקר, כי דרך זו היא עצה טובה ונכונה לכל אדם שבעולם מגדול ועד קטן, הן צדיק גדול מאד או איש פשוט באמת.

הצריכים לצאת מדרגא לדרגא גבוהה יותר, והן האנשים הקטנים במעלה מאד, ואפלו המנחים בשאול תחתיות, המלכלכים במעשים רעים מאד, אף-על-פי-כן על-ידי שיכניסו בעצמם ידיעה זו — שעדין יש תקנה, ויחזקו עצמם בהרצון הקדוש אחריו יתברך, הכל יכולים לעלות מתכלית הדיוטא התחתונה עד רום המעלות; ועליך לדעת כי מעלת הרצון היא עולה עד אין סוף, כי בכל דבר ובכל עבודה יכול להיות בזה אחיזת הקלפות שלא יניחו אותו לקים או לעשות, אבל הרצון הוא עולם החרות "אני רוצה לחזר אליך יתברך, ואני מאמין שעדין יש תקנה אפלו לגרוע כמוני". וכשתהיה חזק ואמין ברצונות חזקים, ותאמין באמת שאין שום יאוש, ועדין יש לך תקנה, על-ידי-זה סוף כל סוף תזכה לצאת מהבוץ, ולהפנס אל תוף הקדושה.

כ.

צריך שתחקק בדעתך אהובי, אחי היקר, כי אין שום יאוש בעולם כלל, ואפלו שנפלת פכר בתכלית החשף, ואתה מזהם בכל מיני זהמות, ואתה מלא

רחות רעים מעברות וחסטאים ופשעים שעשית, ועברת, ובליית את ימי נעוריה, אף-על-פי-כן עליך לחקק היטב היטב בדעתך את דברי רבנו, זכרוננו לברכה, אשר אין שום גאוש בעולם קלל, ועדין יש תקנה לתקן הכל אם יהיה חזק ואמיץ בדעתו יהיה איך שיהיה — שלא יחזר מאליו יתברך, ותמיד יצעק ויבכה אליו יתברך, שיזכה לצאת מהבוץ והלכלוך שנפל אליו, אז בודאי סוף כל סוף יזכה שכל עוונותיו יתהפכו לזכיות, ויזכה להפוך את כל הירידות והנפילות לעליות גדולות, ובלבד אהובי, אחי, שתהיה עקשן גדול — לידע שאסור להתיאש אפלו בהמצבים הכי קשים, ואפלו שכלם יאמרו לך אבד ממך מנוס, אתה תדע כי עדין יש תקנה.

כא.

צריך שתדע אהובי, אחי היקר! כי עדין יש לך תקנה טובה, אפלו שכבר נפלת ונכשלת במקום שנפלת ובמה שנכשלת העקר הרגל עצמך לדון את עצמך תמיד לכף זכות ואל תניח את היאוש שיפגס בך, כי מה אתה יודע מאיזה מקום אתה בא ונמשך?

ומאין גלגול נשמתך? ודרך מה הנה עליך לעבר בנה
 העולם? ומאיזה מקום נמשכין עליך היצרים הרעים
 והמחשבות הרעות שלך? ! וכו', וכשתכניס ידיעה זו
 בדעתך אז תראה שאסור להתנאש עצמו בשום אפן
 שבעולם, כי מה אתה יודע מי אתה, ומהיכן נמשכת
 נשמתך, ומה עליך לתקן; על-פן חזק ואמץ לידע פי
 עדין יש תקנה לאחריהך, ובוודאי אם לא תתנאש
 עצמך תזכה לצאת מהמקום הצר שנפלת ונשלכת
 שם, ועוד תזכה להוציא אלפים ורבבות נשמות
 מהבוץ שגם הם נפלו לשם, ורבנו, זכרוננו לברכה,
 אמר שאפלו בשאול תחתית יכולים להיות סמוכין
 אליו יתברך, אם לא יתנאש עצמו מהרחמים. ועל-פן
 ראה להיות תמיד לבקש ולהתחנן אליו יתברך שיחוס
 וירחם עליך, ויוציאך מהחשך והירידה והנפילה
 שירדת ונפלת לשם, ולעולם אל תניח את התפלה
 והנהייה איה שיהיה כל ימי חייך, ואפלו כשכבר יתחיל
 להאיר לך, ראה להמשיך בעבודת התפלה והצעקה
 — להתפלל ולצעק אליו יתברך שיוציאך מהבוץ
 והלכלוך שאתה שם, כי פן ואולי אתה מטעה את
 עצמך, ואולי עדין אתה מנח בדמיונות, ואז כשתהיה
 חזק ואמץ — להיות חזק בעבודת התפלה והבקשה

— לבקש ולהתפלל לפניו יתברך, שיחוס וירחם עליך, על-ידי-זה יש לך תקוה טובה לתקן הכל, ולהפוך הכל אל הקרשה, מלבד אהובי, אחי, שלכל תטעה את עצמך כל ימי חייך פאלו כבד הגעת לאיזו דרגא, ואז דיקא על-ידי תקף הרצון והכסופין והתפלות והבקשות תראה איך שיתפכו כל ירידותיך, ויאיר עליך אורו יתברך באור נפלא כשמש בצהרים, ולא עוד אלא שתוכל גם להאיר לכל העולם כלו עם אורו יתברך, ואל כל זה תזכה אם לא תתיאש עצמך מהרחמים, ותדע כי יש תקוה טובה לאחרייתך, והקדוש ברוך הוא מלא רחמים תמיד, והוא מקבל את כל השבים אליו, אמן ואמן!

תם ונשלם שבח לאל עולם:

הספר הקדוש הזה

נדפס לטובת נשמת בעל מחבר
של הספר הזה מאור עינינו,
חיות נפשינו, עטרת ראשינו, כבוד

קדושת מרן הגה"ק רבי

אליעזר שלמה

בן רבי

מנחם זאב

זצוקללה"ה

נלב"ע י"ז שבט תשע"ה

ת.נ.צ.ב.ה.

הספר הקדוש הזה נרפם לזכות

מורינו ראש הישיבה שליט"א

וזוגתו

אסתר גיטל תחי',

וילדיהם

שלמה ומשפ',

אלחנן חיים ומשפ',

מרים העניא זיסל ומשפ',

שמעון, נחמן נתן, יצחק דוד, צבי,

רחל לאה, יוסף, מנחם, יחזקאל.

הקדוש ברוך הוא ימלא

את כל משאלות לבם לטובה

ויתברכו מפי עליון

בבני חיי ומזוני רוויחא

ויזכו לרות רוב נחת דקדושה

מכל יוצאי חלציהם

אמן כן יהי רצון

בשורה טובה ומשמחת!

שוין יעצט
דא צו באקומען
אפגעשיקט יעדע זואך

צו אייער טיר

אויף די פאסט

די שטארק אויפגעכאפטע
וועכנטליכע קונטרסים

עצתו אמונה

- הערליכע בריוו, שאלות
- ותשובות אין אלע אקטועלע
- נשאים אין טאג טעגליכן לעבן.

געשריבן דורכן ראש ישיבה
הרה"ר

יואל רוטה

שליטי"א



g@kerenhadfus.org



רופט אדער טעקסט

718-387-2691

ט"ו
ה'תקס"ה
הב"ד
הקודש

אדער שיקט א אימעייל צו subscribe@kerenhadfusa.org